
 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПАХОРСКОЕ В ГОРОДЕ  МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 октября 2023 года  №  4/85 
 

Об утверждении Положения  об условиях 

оплаты труда работников, замещающих 

должности, не относящиеся к должностям  

муниципальной службы, и осуществляющих  

техническое обеспечение деятельности  

администрации поселения Краснопахорское 

в городе Москве  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения 

Краснопахорское,  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПАХОРСКОЕ 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение об условиях оплаты труда работников, 

замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, 

и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 

поселения  Краснопахорское в городе Москве (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Краснопахорское И.Е. Лебедева.  

 

 

Глава поселения 

Краснопахорское                                                                                 И.Е. Лебедев 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

поселения Краснопахорское  

в городе Москве  

от 19.10.2023 № 4/85 

 

Положение 

об условиях оплаты труда работников, замещающих должности, не 

относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности администрации поселения                  

Краснопахорское в городе Москве 
 

       1. Настоящее Положение об условиях оплаты труда работников, 

замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, 

и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 

поселения  Краснопахорское в городе Москве (далее – Положение) определяет 

систему оплаты труда работников, замещающих должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения 

Краснопахорское в городе Москве. 

2.  Должностные оклады работникам, замещающим должности, указанные в 

перечне (далее - работники), устанавливаются в размерах кратных базовому 

должностному окладу, применяемому для расчета должностных окладов в 

администрации поселения Краснопахорское, в соответствии с коэффициентами, 

применяемыми при исчислении должностных окладов, согласно Перечням 

(Приложение  1 и Приложение 2) к настоящему Положению. 

3. Установить работникам, замещающим должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения 

Краснопахорское в городе Москве, следующие выплаты: 

3.1. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в 

следующих размерах: 

 

Стаж работы Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет 

в процентном отношении к должностному окладу 

(%) 

От 3 до 8 полных лет 10 

От 8 до 13 полных лет 15 

От 13 до 18 полных лет 20 

От 18 до 23 полных лет 25 

Свыше 23 лет 30 

 



Стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за выслугу лет, определяется исходя из общего трудового 

стажа работника. 

3.2. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность, 

напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы 

(далее - ежемесячная надбавка за особые условия работы) в размере до 50 

процентов должностного оклада. 

В случае когда бюджет поселения Краснопахорское в городе Москве по доле 

межбюджетных трансфертов удовлетворяет требованиям пункта 2 статьи 136 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, надбавка к должностному окладу за 

особые условия работы выплачивается в пределах установленного фонда оплаты 

труда. 

3.3. Ежемесячную премию по результатам работы в размере до 200 

процентов должностного оклада. 

В случае когда бюджет поселения Краснопахорское в городе Москве по доле 

межбюджетных трансфертов удовлетворяет требованиям пункта 2 статьи 136 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, ежемесячная премия 

выплачивается в пределах установленного фонда оплаты труда. 

3.4. Материальную помощь один раз в календарном году по месту работы на 

основании личного заявления работника при предоставлении ему ежегодного 

основного оплачиваемого отпуска или его части в размере двух должностных 

окладов по замещаемой должности на день выплаты материальной помощи. 

В случае неиспользования работником права на ежегодный основной 

оплачиваемый отпуск либо отсутствия права на него, а также в случае 

длительной болезни или по другим уважительным причинам по заявлению 

работника материальная помощь может быть выплачена и в другое время в 

течение календарного года. В первый и в последний год работы размер 

материальной помощи определяется пропорционально времени, отработанному в 

текущем году. 

3.5.  Премировать сотрудников администрации за счет экономии 

заработной платы в пределах фонда оплаты труда по распоряжению  

администрации, возможно помесячно, поквартально или по итогам года. 

3.6. Иные выплаты, предусмотренные федеральным и региональным 

законодательством, нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления. 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет и 

ежемесячная надбавка за сложность исчисляются, исходя из должностного 

оклада, и выплачиваются со дня, следующего за днем возникновения права на 

назначение или изменение размера соответствующей надбавки. 

3.7. В связи с ростом потребительских цен на товары и услуги производится 

индексация заработной платы работников, замещающих должности, не 

относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

поселения Краснопахорское в городе Москве, в порядке, установленном 

трудовым законодательством и правовым актом работодателя. 

consultantplus://offline/ref=19963A8F1E85A74016D9C5372BFD44CC10753AD960871B30306FC10FA6D42FF7849795A1CE6561AA07008EECC413CBCF26343782FDD750nDL
consultantplus://offline/ref=19963A8F1E85A74016D9C5372BFD44CC10753AD960871B30306FC10FA6D42FF7849795A1CE6561AA07008EECC413CBCF26343782FDD750nDL


 
Приложение  1 

к Положению об условиях оплаты  

труда работников, замещающих должности, 

не относящиеся к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности  

администрации поселения  Краснопахорское  

в городе Москве  
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ, НЕ ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПАХОРСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ, И КОЭФФИЦИЕНТЫ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ 

ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ЭТИ ДОЛЖНОСТИ 

 

Наименование 

должностей 

Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных 

окладов, кратные должностному окладу специалиста II категории 

Главный эксперт 2,0 

Эксперт 1,9 

Старший инспектор 1,4 

Инспектор 1,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  2 

к Положению об условиях оплаты  

труда работников, замещающих должности, 

не относящиеся к должностям  

муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности  

администрации поселения  Краснопахорское  

в городе Москве  

 

 

                                                                                   

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ, НЕ ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПАХОРСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ, И КОЭФФИЦИЕНТЫ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ 

ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ЭТИ ДОЛЖНОСТИ 

 

 

Наименование 

должностей 

Коэффициенты, применяемые при исчислении 

должностных окладов, кратные должностному окладу 

специалиста II категории 

Оперативный 

дежурный 

1,9 

Диспетчер 1,8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


